

Nr 28

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av punkt 2 av anvisningarna till 30 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370).

I en den 15 februari 1963 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 48, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till lag om ändrad lydelse av punkt 2 av anvisningarna till 30 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370).

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen framlägges förslag till ändrade regler för beskattning av försäkringsanstalt i vissa fall då utjämningsfond tages i anspråk för återbäring till försäkringstagarna.

Det ovannämnda *författningsförslaget* är av följande lydelse.

Förslag

till

Lag

om ändrad lydelse av punkt 2 av anvisningarna till 30 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370)

Härigenom förordnas, att punkt 2 av anvisningarna till 30 § kommunalskattelagen¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

Anvisningar

till 30 §.

2. Vid beräkning — — — egen räkning.
 Avdrag för — — — av brandskada.
 Med utjämningsfond — — — försäkringsaktiebolags reservfond.
 Den på — — — livräntor, undantaget).

2. Vid beräkning — — — egen räkning.
 Avdrag för — — — av brandskada.
 Med utjämningsfond — — — försäkringsaktiebolags reservfond.
 Den på — — — livräntor, undantaget).

¹ Senaste lydelse av punkt 2 av anvisningarna till 30 § se 1950: 308.

(Nuvarande lydelse)

Nedsättning av försäkringsfond för egen räkning, av säkerhetsfond samt av i första stycket omnämnd reservfond för ömsesidig kreatursförsäkringsanstalt och regleringsfond för trafikförsäkringsanstalt ävensom minskning av utjämningsfonderna skall anses som intäkt. Sker ändring av bolagsordningen, varigenom anstalten får rätt att på annat sätt än ovan sagts disponera *vid denna lags ikraftträdande* befintlig utjämningsfond, för vilken bestämmelser om inskränkt dispositionsrätt funnits, eller utjämningsfond, som bildats efter *lagens ikraftträdande*, skall fonden anses härigenom undergå minskning med hela det belopp, vartill den uppgick före ändringen.

Utöver vad — — — till försäkrings-
tagare.

(Föreslagen lydelse)

Nedsättning av försäkringsfond för egen räkning, av säkerhetsfond samt av i första stycket omnämnd reservfond för ömsesidig kreatursförsäkringsanstalt och regleringsfond för trafikförsäkringsanstalt ävensom minskning av utjämningsfonderna skall anses som intäkt. Sker ändring av bolagsordningen, varigenom anstalten får rätt att på annat sätt än ovan sagts disponera *en den 1 januari 1929* befintlig utjämningsfond, för vilken bestämmelser om inskränkt dispositionsrätt funnits, eller utjämningsfond, som bildats efter *nämnda dag*, skall fonden anses härigenom undergå minskning med hela det belopp, vartill den uppgick före ändringen, *dock att vad nu sagts icke skall gälla om ändringen verkstälts för att anstalt, som driver rörelse avseende sjuk- och olycksfallsförsäkring, för vilken grunder faststälts jämlikt lagen om försäkringsrörelse, skall äga taga fonden i anspråk för återbäring i enlighet med sagda grunder.*

Utöver vad — — — till försäkrings-
tagare.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling, och skall äga tillämpning jämväl med avseende å det beskattningsår, för vilket taxering i första instans verkställs år 1963.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen.

Inledning, s. 4.

Gällande bestämmelser, s. 5.

De sakkunnigas förslag, s. 6—7.

Departementschefen, s. 7—8.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 48, antaga det vid propositionen foga-

de förslaget till lag om ändrad lydelse av punkt 2 av anvisningarna till 30 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370).

Stockholm den 14 mars 1963

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Stefanson, Oscar Carlsson, Gustaf Elofsson, Wärnberg, Yngve Nilsson, Kronstrand, Tage Johansson och Helleblad; samt

från andra kammaren: herrar Allard, Vigelsbo, Engkvist, Asp, Christenson i Malmö, Andersson i Essvik, fru Nettelbrandt, herr Darlin, fru Holmqvist och fru Kristensson.